

MENINĖJ DALIJ:

Solistas St. Baras-Baranauskas,
Solistė Nerija Linkevičiūtė,
"Tėviškės" choras,
vad. J. Lampsaičio
Akompanuoja
prof. Vladas Jakubėnas

MALONIAI KVIEČIAME JUS ATŠILANKYTI Į IŠKILMINGĄ

Klaipėdos Krašto 40 Metų Atvadavimo Minėjimą

kuris įvyks š. m. sausio mėn. 13 dieną (sekmadienį), 2:30 val. p. p. Jaunimo Centre, 5620 So. Claremont Ave.

MINĖJIMA RENGIA:

Mažosios Lietuvos Lietuvių D-ja, Čikagos
Jūrų skaučių "Juodkrantės" Tuntas, Čika-
gos Jūrų skautų "Baltijos Jūros" Tuntas,
Jūrų skaučių ir skautų akadem. korp.
"Gintaras", L. Kūrėjų Savanorių S-ga,
L. V. S. "Ramovė", V. D. Šaulių Kuopa,
Vilniaus Krašto Lietuvių S-ga.

ČIKAGOS AUKŠTESNIOJI LITUANISTIKOS MOKYKLA

Pasikalbėjimas su direktoriumi J. Masioniu ir Tėvų k-teto pirm. P. Matulioniu (Tęsinys)

— Kaip vyksta šiais mokslo metais metraščio kūrimas? Ar jau turite daug medžiagos? Kokios sukakty ar kokie svarbesni faktai numatomi užakcentuoti šių metų metraštyje?

— Metraščio branduolį sudaro nelabai didelis būrelis sąmoningų ir veržlių mokinių, kurie uoliai dalyvauja metraštininkų susirinkimuose, skaito, nagrinėja gautuosius kūrinius ir patys, be jokio raginimo, parašo po vieną kitą kūrinių. Kitus rašinius tenka suorganizuoti globėjui, atrinkti iš geresnių klases ar namų darbų. Šiuo metu jau yra spaudai parengti 27 įvairaus turinio rašiniai, bet kasdien jų prisideda. Redakcinė komisija turi dar apie 10 rašinių, apie tiek pat yra pas mane, dalis dar neišprašyti. Sukakčių numatyta arti dešimt, tarp kurių minėsim Mindaugą, Mažvydą, Daukšą, Strazdelį, 1863 metų sukilimą ir kitus.

— Gal jau turite ir vardą prinkę naujam metraščiui?

— Su vardu dar neskubam. Redaktorius Šarūnas Valiukėnas jau minėjo vieną vardą, gal ir tas bus, bet dar palauksim daugiau pasiūlymų.

— Kas gi sudaro šiemet metraščio redakcinę komisiją?

— Lapkričio mėnesį įvyksiam metraštininkų pobūvyje buvo išrinkta redakcinė komisija iš šių mokinių: redakcijos pirmininkas — Šarūnas Valiukėnas, redakcijos vicepirm. — Vytautas Nakas, red. sekretorius — Rimvydas Vasukevičius, foto redaktorė — Kristina Graubauskaitė ir meno redaktorė — Mirga Pakalniškytė.

— Kokių aktualijų turite šiuo metu mokykloje?

— Didžiausia dabar aktualija, kad š. m. sausio 12 d. Jaunimo Centre gerai pasisektų tradicinis mokyklos vakaras. Kitos dvi aktualijos — pinigines. Viena, reikia aukų metraščiui. Antra, būtų gera, kad atsirastų mecenatų, kurie paaugotų mokyklai 300 dolerių. Du šimtus skirtumėm geriausiems abitu-

PETRAS P. STANKEVIČIUS

riausiam atžymėti, o vieną šimtą išleistumėm knygoms, kurias dovanotume visų kitų klasių geriausiems mokiniams.

— Dar vienas ir, tur būt, jau paskutinis mano klausimas: kas finansuoja tokią didelę ir tokios plėčios apimtį mokyklą? Juk čia ne šimtai, bet tūkstančiai reikalingi mokyklos veiklai tinkamai išlaikyti. Ogi ir metraščio išleidimas, manau, be poros tūkstančių neapsieina.

— Čia direktorius lengviau atsakys, kad mano klausimai jam jau išsisėmė, ir pridūrė:

— Visais finansiniais reikalais rūpinasi kas metai renkamas visuotinio mokinių tėvų susirinkimo tėvų komitetas, kuris sutelkia visas mokyklos išlaikymui reikalingas lėšas, taip pat jis ir metraščių leidžia. Po sekančios pertraukos kaip tik žadėjo čia pasirodyti tėvų komiteto pirmininkas Pranas Matulionis. Galėsite su juo pasikalbėti. O dabar, kol dar nebuvo skambučio, galime pereiti per klases. Susidaryti aiškesnį mokyklos

vaizdą.

Su direktorium perėjome visas antro aukšto klases, bet tuo laiku vėl pasigirdo skambutis pertraukai, tad likusias klases pasižiūrėjome tik pro duris. Visos klases šviesios, švarios. Patogūs staliukai su laisvai pristatomomis kėdėmis kiekvienam mokiniui atskirai. Kai kurios klases pilnos, bet nėra perpildytos. Mokinės ir mokiniai tvarkingai apsirengę, gražiai atrodo ir daro sveiko, sąmoningo jaunimo įspūdį.

Pasirodo, kad mokykla šeštadieniais užima beveik visas Jaunimo Centro patalpas, išskiriant sales ir kai kuriuos mažus kambarius. Visa apžiūrėję, vėl grįžome į mokytojų kambarį. Norėjau dar pasikalbėti su kai kuriais mokytojais, bet tuo laiku atvyko ir Tėvų Komiteto pirmininkas Pranas Matulionis. Todėl paskubėjau su juo užvesti pokalbį apie kitus mokyklos reikalus. Jis mielai noru sutiko atsakyti į keletą mano klausimų, tik atsiprasė, kad jis nėra tam pasirusęs ir negali operuoti visai tiksliais skaičiais.

— Pone Pirmininke, iš direktoriaus aš jau girdėjau, kad Tėvų Komitetas yra šios mokyklos laikytojas. Kiek apytikriai

Jums reikia lėšų vienerius mokslo metus išlaikyti mokyklą?

Pirmininkas, pasiėmęs popierio lapą ir kiek paskaičiavęs, atsakė:

— Įskaitant ir metraščio leidimą, mokyklos išlaikymui reikalinga arti 10 tūkstančių dolerių metams.

— Leiskite tada paklausti, kiek yra svarbiausi Jūsų pajamų (Nukelta į 3 psl.)



7643 HARDING AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

UNION 6-9206

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖ MOKA

4 1/2%

dividendais už visas taupymo sąskaitas du kart per metus: gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN SAUGIOJE LIETUVIŠKOJE BENDROVĖJE!



MUTUAL Federal SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone: Virginia 7-7747

John J. Kazanauskas, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

KVIEČIAME JUMIS PRADĖTI TAUPYTI PAS MUS PER 1963 METUS IR GAUTI DIVIDENDUS KAS TRIS MĖNESIUS

NEMOKAMAI DOVANOS VISIEMS

MES LOTERIJOS NETURIME... PAS MUS VISI GAUNA VERTINGAS DOVANAS PER VISUS ISTISUS METUS, KARTU AUKŠČIAUSIUS DIVIDENDUS SU FEDERALINĖS VALDŽIOS AGENTŪROS APDRAUDIMU IKI \$10,000.00, KAI JŪS SU TAM SKIRTA PINIGŲ SUMA PRADEDAT NAUJĄ SĄSKAITĄ ARBA PAPILDOT TURIMĄ SĄSKAITĄ!

PINIGAI PADĖTI IKI KIEKVIENO MĖNESIO 15-tos DIENOS NEŠ DIVIDENDUS NUO PIRMOS MĖNESIO DIENOS

5 1/2%

morgičius darome ant namų iki 25 metų

... su paskolų reikalais kreipkitės pas mus...

Patarnavimas greitas ir pigus

4 1/2%

dividendo čekį prisiūsime Jums į namus kas 90 dienų ant investavimo sąskaitų... Šias sąskaitas ypatingai rekomenduojame pensionieriams, kuriems procentai yra svarbu gauti dažniau, nes iš to pragyvena

5 1/4%

mokame ant Bonų sąskaitų... Čia pinigai yra padėti ant ilgesnių metų ir neištraukiami iki tam tikro laiko... Gerai turėti šią sąskaitą dėl ateities arba dėl vaikučių mokslo.

90

dienų nuo šio meto, gausite šių metų pirmą dividendą, jei dabar pradėsite naują taupymo sąskaitą... Per 1962 metus išmokėjome beveik \$1 milijoną dividendų.

Visi, kurie aplankys mus per sausio mėnesį, gaus veltui 1963 metų kalendarį ir gražią Naujų Metų dovanėlę — rašomą plunksną. Kviečiame visus užėiti ir susipažinti su mūsų lietuvių tvarkoma finansų įstaiga.

\$3.00 į metus yra nuomavimas vauto dėžutės... Gaukit savo dėžutę šiandien ir apsaugokit savo brangenybes... Visos dėžutės yra apdraustos — \$100,000.00 nuo vagių apiplėšimo.

Galite taupyti pas mus per paštą arba asmeniškai. Turime automobiliams pastatyti aikštes Jūsų patogumui. — FREE PARKING —



ST. ANTHONY SAVINGS

1447 SOUTH 49th COURT.

CICERO 50, ILLINOIS

JUOZAS F. GRIBAUŠKAS, Vedėjas

TELEFONAI: 656-6330
242-4395VALANDOS: Pirm. 9-8; Antrad., Ketvirt., Penkt. 9-5
Šeštad. 9-1; Trečiadieniais — uždaryta

Čikagos Aukštesnioji..

(Atkelta iš 2-ro psl.)
 Šaltiniai?
 — Svarbiausias pajamų šaltinis yra mokslapinigiai. Metams yra nustatyta 25 doleriai kiekvienam mokiniui. Jeigu visi ir laiką sumokėtų mokslapinigių, tai sudarytų tik truputį daugiau, kaip pusę reikalingų pajamų. Čia noriu pabrėžti, kad negalėjimas sumokėti mokslapinigių dar nėra kliūtis lankyti mūsų mokyklą. Komitetas atleidžia nuo mokslapinigių mokėjimo tuos mokinius, kurių šeimos yra patekusios dėl kurių nors priežasčių į sunkią materialinę padėtį.

— Antras pajamų šaltinis yra mūsų mokyklos tradicinis vakaras, kuris šiais mokslo metais įvyksta antrą šeštadienį po Naujų Metų, tai yra sausio 12 dieną. Pasiruošti ir tinkamai praveisti šį vakarą Tėvų Komitetui reikia gerai pasitempti ir daug padirbėti. Na, ir trečias pajamų šaltinis — aukų rinkimas metraščio reikalams. Šias aukas renka pats Tėvų Komitetas per savo narius, padeda mokyklos mokytojai ir, žinoma, mokinių tėvai. Jeigu į šį aukų rinkimo vėjų aktyviai įsijungtų visi mokinių tėvai, tai mes ir sudarytume reikalingą mokyklos išlaikymui sumą.

— Dabar dar norėčiau pa-

klausti, kokios yra svarbiausios išlaidų pozicijos?
 — Į šį klausimą aš galėčiau atsakyti tik labai paviršutiniškai, neoperuodamas skaičiais, nes, priešingu atveju, reikėtų kreiptis į komiteto išdininę Juoza Zebrauską ir iš jo vedamos buhalterijos išrinkti reikalingas sumas. Minėtinos yra šios išlaidų pozicijos: mokinių draudimas, mokytojų algos, patalpų nuoma, inventoriaus išlaikymas (pataisymas ir papildymas), metraščio ir vadovėlių lei-

dimas. Smulkesnių išlaidų yra daug visokių, bet jų visų čia neišvardinsi.
 — Ar tėvai su noru remia Tėvų Komitetą mokyklos išlaikymo reikaluose?
 — Negalima būtų skųstis. Yra daug sąmoningų tėvų, kurie supranta ir vertina Tėvų Komiteto darbą ir, reikalui esant, mielai noru patalkina. Bet yra ir tokių tėvų (mūsų laimei — mažuma), kurie jokių pareigų nepriima ir net mokslapinigių laiku nesumoka; pavyzdžiui, yra

nesumokėjusių mokslapinigių dar už 1961-62 mokslo metus. Prieš tokius Tėvų Komitetas žada imtis tam tikrų priemonių.
 — Ar neturite kokios pagelbinės organizacijos, kuri Jums patalkintų, pavyzdžiui, parengimų, minėjimų ar mokyklos švenčių progomis?
 — O, mes turime labai idealų Motinų Klubą, vadovaujamą p. E. Strasevičienės, kuri šiais mokslo metais yra išrinkta ir į Tėvų Komitetą. Motinų Klubas

su mokyklos tradicini vakaru Motinų Klubas gamins svečiams visokių — karštus ir šaltus valgius ir teiks šiltus gerimus. Be

to, Motinų Klubas kiekvieną šeštadienį paruošia priešpiečius mokykloms mokiniams ir moky-

(Nukelta į 5-tą psl.)

MOVING **APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS** **MOVING**
 IS TOLI IR ARTI
Čiaujit dideli traukai - Čiaujit kraustymo frankia
Šių metų patirtimas - Šiūs ir sėkmingas patarnavimas
JUOZAS NAUJOKAITIS
 2022 W. 69th Chicago 36th Tel. Wabbrook 5-9209

MIDLAND SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4040 Archer Ave., Chicago 32, Ill. • CL 4-4470

Each account up to \$10,000 is insured by Federal Savings and Loan Insurance Corporation - U. S. Agency.



MIDLAND SAVINGS

Our Current Dividend Rate On Bonus Savings

OPEN AN ACCOUNT FOR \$100, OR ADD \$100 TO YOUR PRESENT ACCOUNT AND GET **FREE GIFTS**

GENUINE LEATHER WALLET
 12 PC LUNCHEON SET

Mon., Tues., Fri., 9 a.m. to 4:30 p.m.
 Thurs., 9 a.m. to 4 p.m.
 Sat., 9 a.m. to 4 p.m.
 CLOSED WEDNESDAY

FEDERAL HOME LOAN
MEMBER
NATIONAL AUTOMATIC SAVINGS SYSTEM

AUGUSTAS SALDUKAS, Prezidentas

JOIN OUR LENOX WARE CLUB



FREE 4 piece place setting to savers

Šį puikų 4 gabalų Lenox stalo indų komplektą vienam asmeniui gausite DOVANŲ, atidare \$100 ar didesnę sąskaitą arba tiek pat pridėję prie jau turimos. Įmokėję šį pradinį indėlį, Jūs tampa mūsų Dinnerware klubo nariu ir įgyjate teisę pirkti papildomus komplektus po \$2.49 kiekvieną kartą, kai pridėsite prie savo sąskaitos \$25. Taip pat daug indų galima gauti turint kitas panašias sąskaitas. Šitokio komplekto kaina krautuose \$5.70. Garantuojame dvejiems metams, kad Lenox indai nenuks, neskils ir netruks. Tik vienas komplektas dovanų Dinnerware klubo nariui... prašome nereikalauti paštų.

4 1/2% on Investment Accounts

NEW BONUS PLAN AVAILABLE



DISTRICT SAVINGS

2430 South Halsted Street / Phone 254-0104

OPEN HOUSE

THRU JAN. 19

DAUGIAU KAIP 700 DOVANŲ

bus paskirta lankytojams. Gali dalyvauti visi suaugę... be jokio išpareigojimo. Tik atvykite!

Vertingų dovanų sąrašė pirmoji vieta tenka **PHILCO Nešiojamai TV**

Noromende stereo ir FM Console — 100 Rogers sidabrinių šaukštų, šakučių ir peilių rinkinys. Dovanos išstatytos mūsų vestibulyje. Paskirstymas įvyks sausio 19 d. Laimėtojams bus pranešta.

\$40 MILIJONŲ STIPRUMO

Taupytojų pasitikėjimas — svarbiausias mūsų sveiko augimo atstovas... šiuo metu daugiau, kaip 40 milijonų dolerių turto. Vadovybė visada ejo saugiu keliu per 39 metus, turėdama gyvų pinigų ir atsaugų daugiau, negu reikalauja įstatymai. Nesvarbu, kuriam tikslui Jūs taupote — Jūs rasite Chicago Taupymo Bendrovėje įvairių pavienių ir šeimos sąskaitų gausų pasirinkimą. O dabar — laikas pradėti!

4 1/2%
INVESTMENT ACC.

Atverkite duris į aukštąjį mokslą savo vaikams, atidare pas mus

COLLEGE BONUS SAVINGS SĄSKAITĄ

Baigusių kolegijas ateityje pajamos daug didesnės už nebaigusių, todėl reikia padaryti viską, kas tik įmanoma, kad norintiems studijuoti būtų atidaryta College Bonus Savings sąskaita. Chicago College Bonus taupymo plano pagrindinis veiksnys — tai taupymo tvarkaraštis tam tikram metų laikotarpiui, tam tikrais mėnesiniais procentais. Šios sąskaitos gauna 1% daugiau, negu kitų sąskaitų dividendai. Santaupų saugumas Chicago Taupymo bendrovėje ir tinkamas College Bonus sąskaitų sutvarkymas stipriausia garantija aukštesniam auklėjimo lygiui Amerikoje.



JUSŲ SANTAUPŲ SAUGUMAS



Šis antspaudas garantuoja Jums Jūsų santaupų saugumą... iki \$10,000 kiekvienai sąskaitai. Federalinė Taupymo ir Skolinimo Draudimo Korporacija, JAV valdžios įstaiga, duoda Jums šią garantiją.

Mieli Draugai ir Kaimynai!

Kai mes baigiame darbo metus ir apžvelgiame savo praėjusias bandymus, rūpesčius, pasiekimus ir pralaimėjimus... vienas reiškinys išsiskiria iš visų kitų, būtent, kad, stengdamiesi gerai atlikti savo darbą, mes galėjome praleisti svarbų dalyką, gal paties gyvenimo dalį.

Kol švenčių metu gaudžia varpai, linksmy šventiškių giesmių lydimi, skelbdami švenčių pradžią, gera atsipalaiduoti nuo kasdieniškių rūpesčių ir nukreipti savo mintis į jausmus. Mes apžvelgiame žmones, kuriems patarnavome, ir skaičiuojame įgytus draugus. Čia glūdi tikras mūsų pasiekimų matas. Žmonės, pagaliau, svarbesni už mašinas ir metodus.

Mūsų sveikos pažangos augimą skatina tik tūkstančiai gerų draugų ir kaimynų tokių, kaip Jūs. Visas Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovės personalas kartu su manim linki Jums ir Jūsų šeimai geros sveikatos, laimės ir gerovės. Mes tikimės, kad Jūs ir ateityje naudositės mūsų patarnavimais ir leisite mums su tuo pačiu pasišventimu patarnauti Jums Jūsų finansiniuose reikaluose.

Jūsų ištikimas
JOHN PAKEL, Sr., prezidentas

SAUGIOS SPINTELĖS DEPOZITAMS

Saugios spintelės depozitams gali būti geriausiai įvertintos tu, kurių namai buvo apiplėšti arba sudegę. Spintelė nuoma labai maža, jei Jūs apskaičiuosite laiką ir išlaidas žvusiems dokumentams pakeičti. Nelaukite iki Jus ištiks nelaimė... jei už centą per dieną ir taksus Jūs galite turėti ramybę ir patogumą, naudodamiesi Chicago Taupymo Bendrovės saugia spintele depozitams. Atvykite pas mus — mūsų darbo valandos patogios visiems. Ap-saugokite • Taupymo bonus • Brangenybes • Akcijas ir bonus • Sutartis • Draudimo polisus • Morgičius • Nuosavybės dokumentus, testamentus • Liudijimus.



MORGIČIŲ PASKOLOS

Mes didžiuojamės savo sveikų morgičių paskolų, duotų naujiems namų savininkams Pietvakarinėje bendruomenėje, praeitimi. Mūsų vietovės gyventojų darbštumas parodomas tuo, kad labai daug morgičių buvo sumokėta prieš terminą. Mes tęsime bendradarbiavimą su vietiniais gyventojais, kad mūsų bendruomenės gyvenimas pagerėtų.



"EKSTRA" PATARNAVIMAI TAUPYTOJAMS

- Atostogų klubas
- Paskolos namams pagerinti
- Kalėdų klubas
- Notariatas
- Visos draudimo rūšys
- JAV pašto ženklams pardavinėti mašina
- JAV bonų pardavimas ir pirkimas
- Privačiujamieji langeliai
- Taupymui pašto dėžutės
- Kelionių čekiai
- Nemokamai kambariai Jūsų organizacijų susirinkimams
- Čekių keitimas ir visų šeimos sąskaitų apmokėjimas specialiais čekiais. Nariams — nemokami patarnavimai.

39 TARNYBOS BENDRUOMENEI METAI...

Chicago Savings and LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVENUE
 GROvehill 6-7575

Pirmad. nuo 12:00 dienos iki 8:00 vak.
 Antrad. nuo 9:00 ryto iki 4:00 popiet
 Trečiadieniais — uždaryta

Ketvirtad. nuo 9:00 ryto iki 8:00 vak.
 Penktad. nuo 9:00 ryto iki 8:00 vak.
 Šeštad. nuo 9:00 ryto iki 12:30 popiet

Čia niekad nėra rūpesčių dėl parkinimo
 Dvi didelės aikštės Jūsų patogumui

VISOS DRAUDIMO RŪŠYS
 Kava ir Vaisės priėmimo metu

BUDRIKO RADIO PROGRAMA

Pasiklauskite Budriko radijo programos sekmadienį iš stoties WHFC, 1450 kil., nuo 2 iki 2:30 val. po pietų.

Pranešėjas.

Čikagos Aukštesnioji... (Atkelta iš 3-čio psl.)

tojams. Žinoma, būtų pageidaujama, kad į Motinų Klubą daugiau įsijungtų ir kitos mokinių motinos.

Čikagos Aukštesniąją Lituanistikos Mokyklą šiais metais lanko 234 mokiniai. Argi tik tiek Čikagoje gyvena lietuvių šeimų? Tur būt, keliasdešimt kartų daugiau.

Kai kuriuos iš jų retkarčiais sutinku (tik ne lietuviškuose parengimuose). Jie jau seniai susisaukę šiltas ir patogias gūžtas, baigia vaikus prastumti per kalidžius ar universitetus.

Visai teisingai, tokie automobilių keičia kas metai, kaip ir savo kailį, na, ne, ne kailį, bet nusistatymus, jausmus.

Visai teisingai, tokie automobilių keičia kas metai, kaip ir savo kailį, na, ne, ne kailį, bet nusistatymus, jausmus. Tokių buvusių patriotų (neretai net buvusių aukštųjų Lietuvos valdininkų) vaikai užkalbinti, vos pora žodžių pramikičia lietuviškai.

Laimė, kad ne visi tokie yra, nes tada reiktų visas lietuviš-

kas mokyklas uždaryti ir lietuvių padėti antkapio kryžių.

Iš mokyklos vadovybės teko patirti, kad mokyklą lanko vaikai net iš Rytinės Čikagos, iš Indiana Harbor ir kitų tolimesnių vietovių.

Tėvų Komitetas visus metus dirba sunkų ir intensyvų darbą, telkdamas mokyklai lėšas ir rūpindamasis visais techniniais mokyklos reikalais.

Mokytojai dirba už labai mažą, tik simbolinį atlyginimą, už kurį nedirbtų joks amerikietis mokytojas. Jie dirba su didžiausiu pasiaukojimu, kad tą lietuviškos šeimos kraują pasėta jaunose širdyse, išugdytų, kad tėvynės meilės nors kibirkštėlę įdegtų mūsų vaikų sielose.

Tad kodėl mes, atsidūrę didelio gerbūvio, aukščiausio gyvenimo standarto krašte, kaip lepšės turime susmukti? Kodėl mes savo vaikus norime svetimuose vandenyse paskandinti?

(Pabaiga)

Giminių lankymas Lietuvoje

Gordon Travel Service, turįs savo buveinę 220 South State Street, Chicago 4, Ill., yra turistinio igaliota agentūra Chicagoje.

Norėdama savo šioje srityje patyrimu patarnauti suinteresuotiems giminių aplankymu asmenims, minėtoji agentūra ruošia 1963 metais dvi ekskursijas į Vilnių, kurių pirmoji išvyksta iš Chicago balandžio 18 d., antroji — rugsėjo 5 d. Kelionė iki Maskvos bus naudojama greičiau sprausminiai lėktuvai, iš ten į Vilnių daugmotoriniai lėktuvai, kiekvienam ekskursijos dalyviui bus duota galimybė leisti ten laiką su savo artimaisiais, kurių reikia manyti, daugelis nematė daug, daug metų.

Kiekvienam ekskursijos dalyviui agentūros bus suteikta pagalba gaunant pasą ir kitus dokumentus. Vizos gaunamos per visai trumpą laiką. Net buvę sovietų piliečiai gali prašyti ir gauti vizas be jokių formalumų.

Smulkesnių žinių ir spausdinųjų grupinių kelionių reikalu galima gauti iš GORDON TRAVEL SERVICE, 220 South State Street, Chicago 4, Ill. Telef. WE 9-6363. (Sk.).

Varpininkų Filisterių d-jos sausio 19 dieną Pakšto salėje rengiamo baliaus svečiai turės vaišėms tikrai gausų pasirinkimą įvairių valgių, užkandžių ir skanėstų, kuriuos pagaminti maloniai sutiko daug ponių. Staliukai rezervuojami telef. GA 3-0399. (Sk.).

Sol. Valentino Kojelienės, du kartus su dideliu pasisekimu koncertavusios New Yorko garsojoje Town Hall koncertų salėje, profesinis debiutas įvyksta Čikagoje vasario 2 d. 8:00 val. vak. Studebaker teatre, 410 So. Michigan Ave. Bilietų kainos: \$4.00, \$3.50, \$3.00 ir \$2.00. Bilietus jau galima užsisakyti paštu adresu: Midwestern Concert and Artists Management, 100 N. La Salle St., suite 1109, Chicago 2, Ill. Užsakant reikia pridėti sau adresuotą voką bilietams siųsti. (Sk.).

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

Garfield Parko Lietuvių pašalpinio klubo metinis susirinkimas vyks sekmadienį, sausio 13 d., Cicero Lietuvių Liausybės svetainėje, 14th St. ir 49th Ct, Cicero, 1 val. popiet. Nariai prašomi būtinai atsilankyti, yra daug naujo aptarti klubo gerovei.

Lietuvių Zagariečių klubas ruošia linksma metinį šokių vakarą su "Atžalyno" programa šeštadienį, sausio 12 d., Dirliko svetainėje, 4500 So. Talman Ave. Pradžią 7:00 val. vak. Šokiams geriausias orkestras. Be to, užkanda, gėrimai ir kt. pamarginimai. Nariai ir svečiai kviečiami gausiai dalyvauti. O kurie nariai nedalyvaus, turės užsimokėti po \$1.00 pabaudos, kaip yra klubo nutarta.

Draugijos Lietuvos Ūkininkas metinis susirinkimas bus laikomas sekmadienį, sausio 13 d. 1 val. popiet. Hollywood svetainėje, 2417 West 43rd St. Pirmininkas Antanas Valonis prašo, kad nariai atvyktų, mokėsi užsimokėti. Tenka dar pažymėti, kad dabar susirinkimai yra laikomi kas antra sekmadienį kiekvieno mėnesio Hollywood svetainėje.

Joniškių Labdaros ir Kultūros klubo metinis susirinkimas įvyks sekmadienį, sausio 13 d. 1 val. po pietų Dirliko svetainėje, 4500 So. Talman Ave. Nariai ir narės, malonkėite dalyvauti, nes yra daug svarbių reikalų aptarti.

Teisybės Myletojų Draugystės metinis susirinkimas įvyks sekmadienį, sausio 13 dieną Chicago Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted St. 1 val. po pietų. Mokesčiai bus priimami nuo 10 val. ryto. Visi nariai ir narės kviečiami į susirinkimą.

LOVEIKIS KVIETKININKAS Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams 3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GELINYČIA GELĖS VISOMS PROGOMS 2443 WEST 63rd STREET

GELININKAS (PUTRAMENTAS) Linksmumo arba liūdesio valandoje gražiausias gėlės ir vainikai, antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.

HELP STRENGTHEN AMERICA'S PEACE POWER BUY U.S. SAVINGS BONDS

PETKUS TĖVAS IR SŪNUS MARQUETTE FUNERAL HOME 2533 W. 71st Street

Laidotuvių Direktorai MAŽEIKA & EVANS 6845 SO. WESTERN AVE.

John F. Eudeikis LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI LAIDOJIMO ISTAIGA

NARIAI Chicago Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos

LEONARD BUKAUSKAS 10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS 1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: Olympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS 3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ 2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

PETRAS BIELIŪNAS 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN 3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS 3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

SAVE BY MAIL Air Mail Postage Paid Both Ways NOW Daily Interest Compounded Monthly 4 3/4% Current Annual Rate Compounded Monthly and Paid Quarterly

A + A KASTANTINAS ALEKNAVICIUS (ALEKNA) Gyv. 4356 So. Rockwell St. Mirė 1963 m. sausio 11 d., 12:00 val. dieną, sulaukęs senatvės.

Ilgamečiui lietuvių veikėjui Jungtinėse Amerikos Valstybėse Adv. KAZIUI GUGIUI mirus, nuosirdžiausią užuojautą reiškia velionės žmonai p. Norai M. Gugienei, lietuvių visuomenės nenuilstamai veikėjai, Lietuvių Studentų Šalpos Fondo narė ir rėmėjai

PADĖKA A. A. VERONIKA CUKURIS Mirė 1962 m. gruodžio mėn. 9 dieną ir palaidota Sv. Kazimiero kapinėse 1962 m. gruodžio mėn. 13 dieną.

PADĖKA A. A. CHRISTINE GUMULAUSKAS Mirė 1963 metų sausio mėn. 3 dieną ir palaidota Sv. Kazimiero kapinėse.

KASPER WASHETAS (VEŠIOTAS) 3610 So. Emerald Avenue Tel. 254-9253 Mirė 1962 m. sausio 10 d., 4:50 val. po pietų.

Kasper Washetas (Vešiotas) Mirė 1962 m. sausio 10 d., 4:50 val. po pietų. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr., Naujamiesčio parap.

Nulūde lieka: Duktė, sūnūs, žentas, marčios, anūkai ir giminės. Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

4 3/4% DIVIDENDAI UŽ PILNAI APMOKĖTA ŠERA MOKAMI NUO 1963 M. SAUSIO 1 DIENOS Indėliai į šios rūšies sąskaitą priimami \$1,000.00 ar didesnėmis sumomis pilnomis šimtinėmis.

INVEST WITH FIRST FEDERAL OF COFFEYVILLE "INSURED SAVINGS" Current Rate 4 1/2% Save by Mail Each account insured to \$10,000 by the Federal Savings & Loan Insurance Corp.

